Sed ad haec efficienda adiutoribus Vobis opus est, quos vocavit Dominus operarios in vineam suam. Quare admonete eos assidue quam non ipsis liceat esse otiosis, quamque necesse sit, ut operam suam conferant ad mores populi moderandos. Inquirete sedulo in eorum vitam, sermones, convictus, consuetudines: « manus enim sordida, ut ait S. Gre-

» gorius M., aliam non lavat, et oculus plenus pul-
 » vere maculam non considerat; ita mundus debet
 » esse qui vult aliena corrigere. » Ad cultus prae-
 » terca eorum exterioris gravitatem ac modestiam di-
 » ligenter attendite. Ut autem docendis Fidelibus, et
 » ecclesiasticis ministeriis recte riteque obeundis sint
 » idonei, ne sitis experimento contenti, quod dederint
 » antequam Ordinibus initiarentur; sed curate, ut ini-
 » tiati nunquam desinant in rerum sacrarum studiis
 » impigre se exercere. Quo spectat quod Concilium
 » Romanum habitum a Benedicto XIII. anno Iubi-
 » laei 1725. de congregationibus decrevit Ecclesiasti-
 » corum « semel in unaquaque hebdomada habendis,
 » in quibus alternatim et rituum et conscientiae
 » casus proponantur, discutiantur, et practice exer-
 » ceantur; » quodque proinde Vobis maiorem in
 » modum volumus commendatum.

Ceteris vero Ecclesiasticis eos aequum est in
 » omnibus excellere, qui excellent dignitate. Eorum
 » idcirco a Vobis ratio est habenda diligenter, ut nihil
 » in eis reprehendendum populus animadvertat, quos
 » maxime intuetur; sed ita vobiscum consilio atque
 » opera conspirent in opus ministerii, in aedificatio-
 » nem Corporis Christi, ut merito cum Conc. Trid.
 » Ecclesiae Senatus dici possint. Parochorum praeser-
 » tim curas et industriam acuite, ut ex praescripto
 » eiusdem Sanctae Synodi « plebem per se incessanter
 » instruant, et Sacramentis reficiant, quotidianas
 » pro populo ad eum preces et orationes effundant,
 » et laudabili vitae et conversationis exemplo, vir-
 » tutibus, et morum disciplina omnibus praeluceant.

» vlamque salutis praemonstrent, » caeteris denique fungantur officiis, quae ibidem praescripta sunt.

Seminarium custodite ut pupillam oculi, et quicumque in spem Ecclesiae adolescent, Clericorum institutio summae Vobis curae sit, acriterque vigilate, ne quis, nisi indole, virtute, scientia vere se vocatum praeseferat in sortem Domini, sacris Ordinibus initiatur. Neque eo minus religiosarum familiarum observantiae prospicite, facultatibus utentes, quae Vobis a S. Concilio Tridentino vel tanquam Ordinariis, vel tanquam Sedis Apostolicae delegatis tribuuntur. Scholas et collegia adolescentium crebro invisite ad venena prohibenda praesentis aevi corruptelarum, omniaque ad normam dirigenda sanctissimae disciplinae. Instate, ut Moniales quae Deo voverunt religiose praestent, « et quas (uti monet » Concilium Romanum) educandas ac formandas susceperint puellas convictrices, pie illas et catholice instruant, incumbantque, ne ipsarum ornatus, et vestes puellis inter sponsas Christi versantibus disconvenient. » Quae de celebratione synodorum, quae de visitatione dioecesium praecipiuntur a Concilio Tridentino partes ducite muneris vestri gravissimas. Ea ut praescriptis ab eo temporibus modoque religiose impleantur, Vobis etiam atque etiam commendamus. Inde enim et cognoscetis oves vestras, et quibus earum malis medendum sit, quibus commodis consulendum intelligetis. Omnium ordinum cura Vobis commissa est, sed praecipue pauperum, quibus ad evangelizandum se missum a Patre professus est Christus, in quos adeo praeclara singularis praebuit argumenta voluntatis. Probe au